北摂四医師会医学会ホームページ開設のお知らせ
ならびに 研究会スケジュール等掲載のお願い

謹啓

 北摂地区四医師会（高槻市、茨木市、摂津市、大阪医科大学各医師会および大阪医師会

勤務医部会第二ブロック）は昭和五十四年度より会員の学習および病診連帯のために医学

会を開催して参りました。会員は四医師会の基礎・社会医学系医師を含む全臨床科医（約

千二百名）から構成され、本学会での演題は多岐にわたり、特別講演、教育講演も加えて

大阪府医師会の生涯教育講座に指定されております。さらに本会ではそれぞれの専門分野

での病診連帯をより深いものにするため各種の研究会も企画し、現在までに「糖尿病フォ

ーラム」「神経精神医学研究会」「内分泌骨代謝研究会」「全人医療研究会」「小児科医会」「画

像診断研究会」などが定期的に開催され多大な成果を挙げて参りました。これらの研究会

は、会員はじめ大阪府医師会などに広く役立っております。

 この度、北摂四医師会医学会では平成 20 年 6 月 21 日の理事懇談会で、ホームページを

下記の要領で開設することを決議いたしました。つきましては、分科会をさらに発展させ

るためにも各分科会で開催されます研究会等についてご掲載いただき、より多くの医師会

員に役立てていただきたく思います。

 何卒私共の意のあるところをご理解いただき、本学ホームページが円滑に運営され、そ

の成果を上げ得るよう今年度も何分のご理解ならびにご協力を賜りたく、心よりお願い申

し上げます。

謹 白

平成 20 年 10 月 1 日

北摂四医師会医学会会長

     河 野 公 一 印

記

１．北摂四医師会医学会ホームページの運営について

(1) ドメイン名

http://www.4ishikai.jp/

(2) 今年度(平成 20 年度)の計画

計画 1) 研究会等の周知ならびにオンラインによる参加受付を行う(資料 1～3)

(3) 来年度(平成 20 年度)以降の計画

計画 1) 講演抄録を研究会案内詳細ページから閲覧できるようにする

計画 2) 北摂四医師会医学会の概要等について情報を掲載し、周知をはかる

計画 3) 北摂四医師会医学会総会についても、総会案内を掲載し、演題募集や

参加申込みもオンラインで行なう

計画 4) 各分科会に関する情報を掲載し、充実を図る

２．研究会等情報掲載手続きについて

手順 1) ホームページ掲載依頼書(資料 4)を当医学会宛に提出してください。

手順 2) ホームページ掲載後、本医学会より請求書を郵送します。料金は下表

の通りです。

項 目 金額（税込）

研究会等詳細情報画面作成

 申込み無 (資料 2 のみ) 10,500 円

 申込み有 (資料 2 及び 3) 21,000 円

３．北摂四医師会医学会記録集の位置づけ

(1) 今年度(平成 20 年度)

・ 従来通りの内容で発行します。

(2) 来年度(平成 21 年度)以降

・ プログラムのみ掲載します。

・ 抄録は、ホームページ上に掲載します。

以上

（資料１） スケジュール表示画面（例）

（資料２） プログラム等案内内容詳細画面（例）

（資料３） オンライン受付画面（例）

（資料４） ホームページ掲載依頼書（イメージ）